
 HIVATALOS ÉRTESÍTŐ 55. szám

 A  M A G YA R  K Ö Z L Ö N Y  M E L L É K L E T E
 2017. november 6., hétfő

 Tartalomjegyzék

I. Utasítások

42/2017. (XI. 6.) MvM utasítás miniszteri biztos kinevezéséről 5270

43/2017. (XI. 6.) MvM utasítás az állami projektértékelői jogviszony keretében végzett értékelési feladatok díjazásának 
általános alapelveiről, hatáskörök átruházásáról szóló 17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás módosításáról 5271

57/2017. (XI. 6.) HM utasítás a Magyar Honvédség katonai egységes felderítő rendszer átalakításával kapcsolatos 
egyes feladatokról 5272

28/2017. (XI. 6.) NFM utasítás miniszteri biztos kinevezéséről 5286

2/2017. (XI. 6.) Miniszterelnökség KÁT utasítás a Miniszterelnökség Közszolgálati Szabályzatáról szóló 2/2015. (X. 15.) 
Miniszterelnökség KÁT utasítás módosításáról 5287

IV. Egyéb közlemények

A Belügyminisztérium Nyilvántartások Vezetéséért Felelős Helyettes Államtitkárság közleménye elveszett törzskönyvekről 5288

A belügyminiszter felhívása a Vízügy szakmacsoport szakképesítései szakmai tanulmányi versenyére  
a 2017/2018-as tanévben 5291

A Nemzeti Választási Bizottság közleménye országos népszavazási kérdések hitelesítésének megtagadásáról 5293



5270	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

I. Utasítások

A Miniszterelnökséget vezető miniszter 42/2017. (XI. 6.) MvM utasítása  
miniszteri biztos kinevezéséről

A központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény 38. § 
(1) bekezdésében meghatározott hatáskörömben eljárva a következő utasítást adom ki:

1. §  A központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi 
XLIII. törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 38. § (2) bekezdése alapján 2017. október 26. napjától 2018. április 25. napjáig 
Sagyibó Viktort miniszteri biztossá (a továbbiakban: miniszteri biztos) nevezem ki.

2. § (1) A miniszteri biztos
a) koordinálja

aa) a Miniszterelnökség,
ab) a Miniszterelnökséget vezető miniszter vagy az általa átruházott hatáskörben eljáró állami vezető 

irányítása alá tartozó költségvetési szerv,
ac) a Miniszterelnökséget vezető miniszter vagy az általa átruházott hatáskörben eljáró állami vezető 

tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó gazdasági társaság
 által megvalósított, a Közigazgatás- és Közszolgáltatás-fejlesztés Operatív Programból támogatott projektek 

(a továbbiakban együtt: projektek) végrehajtását,
b) az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter által kijelölt személyként a Fejlesztéspolitikai 

Koordinációs Bizottság tagja,
c) az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter delegáltjaként a Közigazgatás- és Közszolgáltatás-

fejlesztés Operatív Program monitoring bizottságának tagja,
d) vezeti a 3. § szerinti, a projektekkel kapcsolatos koordinációs tevékenységet támogató munkabizottságot,
e) gondoskodik a projektek végrehajtásáról.

 (2) A miniszteri biztos az (1) bekezdés szerinti koordinációs tevékenysége keretében különösen
a) áttekinti az (1) bekezdés szerinti projekteket, amely során felméri a projektek egymáshoz való kapcsolódásának 

jelenlegi és jövőbeli lehetőségeit, javaslatot tesz a fejlesztések közötti szinergiák javításának módszereire, 
eszközeire,

b) folyamatosan nyomon követi és jelentésekben értékeli a projektek előkészítésének és megvalósításának 
státuszát,

c) szakmai támogatást nyújt a projektek gazdái számára műszaki és szakmai szempontból koherens fejlesztések 
elősegítése érdekében.

 (3) A miniszteri biztos az (1) bekezdés szerinti feladatai végrehajtásáról tájékoztatást ad és beszámol a Közigazgatás- és 
Közszolgáltatás-fejlesztés Operatív Program végrehajtásáért felelős kormánybiztos (a továbbiakban: kormánybiztos) 
részére, valamint – felkérésre – közreműködik a kormánybiztos feladatainak ellátásában.

 (4) A Miniszterelnökség projektek megvalósításával érintett állami vezetői, valamint a projektek megvalósításával 
összefüggésben az (1) bekezdés ab) alpontja szerinti költségvetési szervek és az (1) bekezdés ac) alpontja szerinti 
gazdasági társaságok vezetői
a) közreműködnek a miniszteri biztos feladatainak ellátásában, és
b) a miniszteri biztos feladatainak ellátásához szükséges adatokat, információkat, elemzéseket a miniszteri biztos 

rendelkezésére bocsátják.



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5271

3. § (1) A projektekkel kapcsolatos koordinációs tevékenységet a miniszteri biztos által vezetett munkabizottság támogatja.
 (2) A munkabizottság tagjai a Miniszterelnökség projektek megvalósításával érintett állami vezetői, valamint a projektek 

megvalósításával összefüggésben az (1) bekezdés ab) alpontja szerinti költségvetési szervek és az (1) bekezdés 
ac) alpontja szerinti gazdasági társaságok vezetői. A miniszteri biztos a munkabizottság ülésére eseti jelleggel más 
személyeket is meghívhat.

 (3) A munkabizottság ülését a miniszteri biztos hívja össze. A munkabizottság működésének rendjét, ülésezési 
gyakoriságát, valamint a helyettesítés szabályait a munkabizottság határozza meg.

4. §  A miniszteri biztos tevékenységét a Miniszterelnökséget vezető miniszter irányítja.

5. §  A miniszteri biztos tevékenysége ellátásáért a Ksztv. 38. § (6) bekezdése szerinti díjazásra és juttatásokra jogosult.

6. §  A miniszteri biztost tevékenységének ellátásában 3 fős titkárság segíti.

7. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Lázár János s. k.,
  Miniszterelnökséget vezető miniszter

A Miniszterelnökséget vezető miniszter 43/2017. (XI. 6.) MvM utasítása  
az állami projektértékelői jogviszony keretében végzett értékelési feladatok díjazásának általános 
alapelveiről, hatáskörök átruházásáról szóló 17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás módosításáról

Az állami projektértékelői jogviszonyról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2016. évi XXXIII. törvény 8. § 
(4)  bekezdésében meghatározott hatáskörömben eljárva – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23.  § (4) bekezdés 
c) pontjában foglaltakra figyelemmel – a következő utasítást adom ki:

1. §  Az állami projektértékelői jogviszony keretében végzett értékelési feladatok díjazásának általános alapelveiről, 
hatáskörök átruházásáról szóló 17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás [a továbbiakban: 17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás] 
1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. §  Hatályát veszti a  17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás 1.  §-ában a „ , figyelembe véve a  jogszabályban meghatározott 
kedvezményezetti kört, a  kiválasztási eljárásrend típusát, valamint a  támogatási kérelemben igényelt támogatási 
összeg mértékét” szövegrész.

3. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Lázár János s. k.,
  Miniszterelnökséget vezető miniszter



5272	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

1. melléklet a 43/2017. (XI. 6.) MvM utasításhoz

A 17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 12. sorral egészül ki:

[A B C

1. Kiválasztási eljárásrend típusa
Igényelt támogatási összeg

(millió Ft)

Díjazás mértéke értékelésenként

(bruttó Ft)]

„

12.

Kutatás-fejlesztési vagy innovációs 
tevékenységre irányuló támogatási kérelem 

esetén kiválasztási eljárásrend típusától 
függetlenül

értékhatártól függetlenül 50 000

”

A honvédelmi miniszter 57/2017. (XI. 6.) HM utasítása  
a Magyar Honvédség katonai egységes felderítő rendszer átalakításával kapcsolatos egyes feladatokról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés c) pontja és a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint 
a különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
290/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet 2. § (5) bekezdése alapján a következő utasítást adom ki:

1. Általános rendelkezések

1. §  Ezen utasítás hatálya
a) a Honvédelmi Minisztériumra (a továbbiakban: HM),
b) a honvédelemért felelős miniszter közvetlen alárendeltségébe tartozó szervezetekre és
c) a Magyar Honvédség (a továbbiakban: MH) hadrendje szerinti szervezetekre
[a továbbiakban az a)–c) pont együtt: honvédségi szervezetek] terjed ki.

2. Az MH önálló felderítő ezred kialakításával kapcsolatos feladatok

2. § (1) Az MH 5. Bocskai István Lövészdandár (a továbbiakban: MH 5. B.I. l.dd.) feladatrendszere 2018. január 1-jén 
00.00 órakor módosul, létszáma csökken. Az MH 5. B.I. l.dd. szervezeti elemeként működő 24. Bornemissza Gergely 
Felderítő Zászlóalj (a továbbiakban: 24. BGFZ) az MH 5. B.I. l.dd.-ból kiválik.

 (2) Az (1) bekezdés szerint az MH Összhaderőnemi Parancsnokság (a továbbiakban: MH ÖHP) parancsnokának közvetlen 
szolgálati alárendeltségében, a Katonai Egységes Felderítő Rendszer koncepcióban szereplő fejlesztési elgondolásnak 
megfelelően a  hadműveleti-harcászati felderítő rendszer korszerűsítése, a  feladatok hatékonyabb végrehajtása 
érdekében azokat ellátó új, az  MH hadrendje szerinti ezred jogállású szervezetként létrehozásra kerül 
az MH 24. Bornemissza Gergely Felderítő Ezred (a továbbiakban: MH 24. BGFE).

 (3) A megszűnő MH 5. B.I. l.dd. 24. BGFZ változatlan feladatrendszere és rendszeresített létszáma átadásra kerül 
az MH 24. BGFE részére.

 (4) Az MH 24. BGFE az MH 5. B.I. l.dd. székhelyével azonos székhelyen kerül megalakításra, és feladatrendszerébe kerül 
az  MH ÖHP felderítő támogatása, az  MH ÖHP parancsnokának alárendeltségébe tartozó dandárok felderítő 
rendszerének megerősítése, valamint az  MH kialakítandó felderítő „C4ISR” – Command, Control, Communications, 
Computers, Intelligence, Surveillance and Reconnaissance – rendszerének üzemeltetésével kapcsolatos egyes 
feladatok végrehajtása.



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5273

3. § (1) Az MH 5. B.I. l.dd. rendszeresített létszámkeretét úgy kell megtervezni és kialakítani, hogy az új szervezeti rend szerinti 
működés kezdőnapját megelőző napon az MH 5. B.I. l.dd. részére meghatározott létszámkeret az átszervezést követő 
napon a 2. § (3) bekezdése szerint az MH 5. B.I. l.dd. 24. BGFZ részére meghatározott létszámkerettel csökkentésre 
kerüljön.

 (2) Az MH 24. BGFE rendszeresített létszámkeretét úgy kell megtervezni és kialakítani, hogy az a költségvetési szervként 
történő működtetéséhez feltétlenül szükséges létszámon felül nem haladhatja meg az  új szervezeti rend szerinti 
működés kezdőnapját megelőző napon a 2. § (3) bekezdése szerint az MH 5. B.I. l.dd. 24. BGFZ részére meghatározott 
létszámkereteket.

4. § (1) A szervezési tevékenység, időszak
a) kezdete: ezen utasítás hatálybalépését követő nap,
b) befejezése: 2018. június 30.

 (2) Az átalakítás következtében az új szervezeti rend szerinti működés kezdőnapja 2018. január 1.
 (3) Az átalakítás következtében esetlegesen kiválók felmentése kezdetének vagy az  átszervezéssel összefüggésben 

a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 46. § (1) bekezdés k), p) és r) pontja szerint az érintett állomány 
rendelkezési állományba helyezésének, a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (a továbbiakban: 
Kjt.) 25. § (2) bekezdés e) pontja és a Kjt. 30. §-a szerint a közalkalmazott közalkalmazotti jogviszonya felmentéssel 
történő megszüntetésének vagy a Kjt. 30/A. és 30/C. §-a szerinti állásfelajánlást követően a Kjt. 25. § (2) bekezdés 
b) pontja szerinti áthelyezésnek vagy a kinevezésmódosítás hatálybalépésének legkorábbi időpontja a (2) bekezdés 
szerinti új szervezeti rend szerinti működés kezdőnapja, legkésőbbi időpontja megegyezik a  (2)  bekezdésben 
meghatározott szervezési időszak utolsó napjával.

3. Az átalakítás végrehajtásának irányítása és a működési alapokmányok előkészítése

5. §  Az átalakítás során az  MH 5. B.I. l.dd. feladatrendszerének módosítására, az  MH 24. BGFE alapító okiratának és 
az MH 5. B.I. l.dd. alapító okirat módosításának (a továbbiakban együtt: okiratok) előkészítése során a honvédelmi 
szervezetek alapításáról, tevékenységéről és szabályzatairól szóló 80/2011. (VII. 29.) HM utasítás 6/A. §-át és 11/A. §-át 
az alábbi határidők figyelembevételével kell alkalmazni:
a) az okiratokra vonatkozó javaslatok kidolgozása és azoknak a  HM Tervezési és Koordinációs Főosztály 

(a továbbiakban: HM TKF) részére történő megküldése az utasítás hatálybalépését követő tizedik munkanapig,
b) az okiratok véleményeztetése, pontosítása és jóváhagyásra történő felterjesztése az utasítás hatálybalépését 

követő huszadik munkanapig.

6. § (1) Az MH 24. BGFE új állománytábláját és az  MH 5. B.I. l.dd. állománytábla-helyesbítő ívét a  Honvéd Vezérkar 
főnöke  (a  továbbiakban: HVKF) feladatszabása alapján a  munkaköri jegyzékekről, az  állománytáblákról 
és  a  létszámgazdálkodásról szóló 13/2014. (II. 14.) HM utasítás 12.  § (2)  bekezdése alapján az  alábbi határidők 
figyelembevételével kell előkészíteni:
a) az okmányokra vonatkozó javaslat összeállítása és megküldése a  Honvéd Vezérkar (a továbbiakban: HVK) 

Haderőtervezési Csoportfőnökség (a továbbiakban: HVK HTCSF) részére az  utasítás hatálybalépését követő 
tizenötödik munkanapig,

b) az okmányok egyeztetése, véglegesítése és jóváhagyásra történő felterjesztése az  utasítás hatálybalépését 
követő harmincadik munkanapig,

c) az okmányok jóváhagyása az utasítás hatálybalépését követő harmincötödik munkanapig,
d) a jóváhagyott okmányok kiadása az utasítás hatálybalépését követő negyvenedik munkanapig.

 (2) Az (1) bekezdés szerinti új állománytábla és állománytábla-helyesbítő ív hatálybalépésének időpontja megegyezik 
a 4. § (2) bekezdése szerinti új szervezeti rendnek megfelelő működés kezdőnapjával.

4. Az utasításban meghatározottakkal összefüggő egyéb feladatok

7. § (1) Az MH 5. B.I. l.dd. a  részére kiadott 2018. évi költségvetési tervezési keretek terhére összeállítja a  saját, valamint 
– az MH 24. BGFE megalakításáért felelős vezetőjével együttműködve – az MH 24. BGFE 2018. évi elemi költségvetési 
tervjavaslatát, és azokat az  – intézményi és központi, valamint fejezeti kezelésű előirányzatok elemi költségvetési 



5274	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

javaslatainak elkészítésére vonatkozó feladatokat és követelményeket tartalmazó – eljárásrendben meghatározott 
módon és határidőig jóváhagyásra felterjeszti.

 (2) A HM Védelemgazdasági Hivatal (a továbbiakban: HM VGH)
a) legkésőbb 2017. november 30-ig előkészíti a honvédelmi szervezetek pénzügyi és számviteli ellátási-utaltsági 

rendjéről szóló 14/2014. (HK 6.) HM VGHÁT szakutasítás módosítását, és azt jóváhagyásra felterjeszti a  HM 
védelemgazdaságért felelős helyettes államtitkár (a továbbiakban: HM VGHÁT) részére, és

b) a Magyar Államkincstárnál 2018. január 1-jei hatállyal kincstári számla nyitását kezdeményezi az MH 24. BGFE 
részére.

 (3) MH 24. BGFE rendszeresített beosztásainak 2018. évi feltöltésére az MH 24. BGFE 2018. évi elemi költségvetésében 
jóváhagyott létszám figyelembevételével kerül sor.

 (4) Az MH 24. BGFE megalakításáért felelős vezetője az  MH 5. B.I. l.dd. parancsnokával együttműködve összeállítja 
az  utasításban meghatározott feladatrendszer módosításával összefüggő MH 24. BGFE infrastrukturális igényét, 
és azt az utasítás hatálybalépését követő hónap negyedik munkanapig megküldi az MH ÖHP részére. Az MH ÖHP 
az  MH 24. BGFE infrastrukturális igénye alapján felméri az  igényelt infrastrukturális feladatok műszaki tartalmát, 
a végrehajtás becsült forrás- és időszükségletét, és azt a HM VGH, a HM védelempolitikáért felelős helyettes államtitkár 
és a HM VGHÁT útján döntésre felterjeszti a HM közigazgatási államtitkára (a továbbiakban: HM KÁT) részére.

 (5) A HVKF intézkedik az MH Hadrendjének módosítására és a 3. § (2) bekezdése szerinti új szervezeti rendnek megfelelő 
működés kezdőnapját megelőző ötödik napig annak jóváhagyásra történő felterjesztésére.

 (6) A HVK HTCSF Magyarország nemzetközi szerződésekben vállalt kötelezettsége teljesítése érdekében az utasításban 
meghatározott szervezeti változásokkal összefüggő, az  Európai Hagyományos Fegyveres Erőkről szóló Szerződés 
és  kiegészítő dokumentumainak együttes kihirdetéséről szóló 1999. évi VI. törvényben meghatározott adatokról 
az  új  szervezeti rend szerinti működés kezdőnapját megelőző ötvenedik napig a  HM TKF útján tájékoztatja 
a HM Védelempolitikai Főosztályt.

5. Záró rendelkezések

8. § (1) Ez az utasítás – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a közzétételét követő napon lép hatályba.
 (2) A 9. § (1) és (3) bekezdése 2018. január 1-jén lép hatályba.
 (3) Ezen utasításban meghatározott feladatok végrehajtását HM KÁT–HVKF együttes intézkedés szabályozza, amelynek 

tervezetét a HM TKF főosztályvezetője ezen utasítás hatálybalépését követő tizenötödik munkanapig készíti elő.
 (4) A (3) bekezdés szerinti HM KÁT–HVKF együttes intézkedés tartalmazza ezen utasítás hatálya alá tartozó honvédségi 

szervezetek utasítás rendelkezéseihez kapcsolódó további szakfeladatait.
 (5) Ezen utasítás végrehajtásával összefüggő feladatok következtében szükségessé váló jogszabályok és közjogi 

szervezetszabályozó eszközök módosításainak tervezeteit az  azok kidolgozásáért felelős honvédségi szervezetek 
ezen utasítás hatálybalépését követő hónap tizedik munkanapjáig előkészítik és megküldik a  HM Jogi Főosztály 
részére.

9. § (1) A szolgálati beosztások rendszeresítésével kapcsolatos szabályokról szóló 28/2015. (VI. 22.) HM utasítás 
(a továbbiakban: 28/2015. HM utasítás) 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

 (2) A 28/2015. HM utasítás 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.
 (3) A 28/2015. HM utasítás 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.

10. §  Ez az utasítás 2018. július 1-jén hatályát veszti.

  Dr. Simicskó István s. k.,
  honvédelmi miniszter



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5275

1. melléklet az 57/2017. (XI. 6.) HM utasításhoz

 1. A  28/2015. HM utasítás 1.  melléklet 1. A  honvédségi szervezetek és szervezeti elemei rövidítésének jegyzéke 
megnevezésű táblázat a következő 22. sorral egészül ki:

(A B

1. Rövidített megnevezés Megnevezés)

„22. MH 24. BGFE MH 24. Bornemissza Gergely Felderítő Ezred”

2. melléklet az 57/2017. (XI. 6.) HM utasításhoz

 1. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AA) alpontjához tartozó I. táblázat B:8 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(8.)

„Kiképző Század:
rajparancsnok;
szakasz altiszt;
vezénylő altiszt”

 2. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AD) alpontjához tartozó I. táblázat B:8 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(8.)

„állomásparancsnok;
rajparancsnok;
raktárvezető altiszt;
szakasz altiszt;
vezénylő altiszt”



5276	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

3. melléklet az 57/2017. (XI. 6.) HM utasításhoz

 1. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AB) alpontjához tartozó I. táblázat B:15 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(15.)

„alosztályvezető (pkh.);
főközpontparancsnok-helyettes;
főtiszt (főnökh.);
központparancsnok;
osztályparancsnok-helyettes;
zászlóaljparancsnok-helyettes;
beosztott zászlóalj:
részlegvezető – csak a műszaki és a harcoló, harctámogató 
zászlóaljaknál;
vezető szervek:
részlegvezető (főnökh.);
helyőrségtámogató parancsnokságok:
főtiszt (ovh.);
repülő- és helikopter bázisok:
főtiszt (kp.pk.h.);
helikopterraj-parancsnok;
központparancsnok (pkh.);
központparancsnok-helyettes;
repülőraj-parancsnok;
századparancsnok-helyettes;
Repülőeszköz-javító Század és Üzemeltető Század:
századparancsnok;
szolgálatvezető mérnök;
szolgálatvezető mérnök (pkh.);
MH BHD:
bázisparancsnok;
főtiszt (alov.h.);
parancsnokhelyettes;
részlegvezető (pkh.);
vezető objektumkomendáns;
MH BHD HIRFK Rendszer-főfelügyelet:
parancsnok;
részlegvezető;
MH BHD, Központi Zenekar:
karmesterhelyettes;
MH BHD, Honvéd Koronaőrség:
parancsnok;
MH BHD Honvéd Palotaőrség:
parancsnok”



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5277

 2. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AB) alpontjához tartozó II. táblázat B:8 és C:8 mezője helyébe a következő 
mezők lépnek:

(B C

1. Általános előmeneteli rend Speciális előmeneteli rend)

(8.)

„beosztott altiszt;
diszpécser altiszt;
felderítő-adatértékelő altiszt;
járatfogadó altiszt;
mestertechnikus altiszt;
rendész altiszt;
MH 59. SZD RB:
híradó ügyeletes altiszt;
ügyeletes altiszt

adattáros altiszt;
ejtőernyős altiszt;
észlelő altiszt;
főtechnikus altiszt;
gépkocsivezető altiszt – magasabb beosztású 
vezetők gépkocsivezetője;
kiképző altiszt;
kutató-mentő altiszt;
mechanikus altiszt;
mesteroperátor altiszt;
pénzügyi altiszt;
repülésbejelentő altiszt;
repülést kiszolgáló altiszt;
technikus altiszt;
tűzszerész altiszt;
ügykezelő-gépíró altiszt;
zenész altiszt;
századok:
személyügyi altiszt;
MH BHD:
mentő gépkocsivezető altiszt;
NATO futár altiszt;
NATO futárkísérő altiszt;
tervező-szervező altiszt;
MH BHD, Honvéd Koronaőrség:
koronaőr altiszt;
MH AA:
kezelő altiszt;
MH KRK:
baleseti helyszínelő altiszt;
rendész altiszt;
MH 2. KRDD:
specialista altiszt;
beosztott altiszt”



5278	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

 3. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó I. táblázat B:7 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B
1. Általános előmeneteli rend)

(7.)

„állomásparancsnok;
állomásparancsnok (P);
állomásparancsnok-helyettes;
állomásparancsnok-helyettes (P);
étkezdevezető altiszt;
főszakács (rajpk.h.) (P);
gépparancsnok (P);
harckocsiparancsnok;
harckocsiparancsnok (P);
központparancsnok;
központparancsnok (P);
rajparancsnok-helyettes (P);
rajparancsnok;
részlegparancsnok (P);
vezetési pont parancsnok;
MH 43. hír. és vt.e.:
alcsoportparancsnok-helyettes (P);
MH KKK:
őrparancsnok;
őrparancsnok-helyettes (P);
MH PBRT:
laboratóriumvezető altiszt (P);
MH 24. BGFE:
csoportparancsnok-helyettes (P)”

 4. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó I. táblázat B:8 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B
1. Általános előmeneteli rend)

(8.)

„állomásparancsnok;
étkezdevezető altiszt;
harckocsiparancsnok;
rajparancsnok;
szakasz altiszt;
vezénylő altiszt;
HUMINT:
részlegparancsnok;
MH 43. hír. és vt.e.:
alcsoportparancsnok;
MH 54. RE:
váltásparancsnok;
MH 64. log. e.:
raktárvezető altiszt;
MH KKK:
őrparancsnok;
MH ARB:
műhelyparancsnok;
raktárvezető-helyettes altiszt;
részlegparancsnok;
MH 24. BGFE:
csoportparancsnok”



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5279

 5. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó I. táblázat B:13 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(13.)

„beosztott tiszt (csop.pk.h.);
beosztott tiszt (csop.pk.h.) (P);
csoportparancsnok;
csoportparancsnok (P);
csoportparancsnok-helyettes;
csoportparancsnok-helyettes (P);
központparancsnok (P);
részlegvezető-helyettes;
részlegvezető-helyettes (P);
szakaszparancsnok (P);
szakaszparancsnok (szdpk.h.);
századparancsnok-helyettes;
ütegparancsnok-helyettes;
MH 43. hír. és vt.e.:
alközpontparancsnok-helyettes;
felügyeletparancsnok-helyettes;
részlegvezető (P);
üzemeltető mérnök (alkp.pk.h.);
MH LVIK:
beosztott tiszt (pkh.);
részlegparancsnok;
MH Lé. Jü.:
üzemeltető mérnök (rlg.vez.h.);
MH 54. RE:
üzemeltető mérnök (pkh.);
MH KKK:
csoportparancsnok (rlg.vez.h.);
MH ARB:
üzemeltető mérnök (rlg.vez.h.);
MH PBRT:
részlegparancsnok-helyettes;
MH 24. BGFE:
központparancsnok;
központparancsnok-helyettes (P);
Elektronikai Hadviselés Század:
állomásparancsnok (P)”



5280	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

 6. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó I. táblázat C:14 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(C

1. Speciális előmeneteli rend)

(14.)

„információvédelmi tiszt (főnökh.);
informatikai tiszt (főnökh.);
jogász tiszt (főnökh.);
karmester-helyettes;
környezetvédelmi tiszt (főnökh.);
munkavédelmi tiszt (főnökh.);
pénzügyi referens tiszt (vez.h.);
tűzvédelmi tiszt (alov.h.);
tűzvédelmi tiszt (főnökh.);
jogi és igazgatási főnökségek:
főnökhelyettes;
informatikai központok:
központparancsnok;
katonai igazgatási terület:
beosztott tiszt (főnökh.);
MH 24. BGFE:
személyügyi tiszt (főnökh.);
MH 37. mű.e.:
rejtjelző tiszt (főnökh.);
MH 43. hír. és vt.e.:
mérnök tiszt (alov.h.);
mérnök tiszt (pkh.);
rendszer tervező-szervező tiszt (pkh.);
MH 64. log. e.:
rejtjelző tiszt (főnökh.);
MH BHK:
testnevelő tiszt (főnökh.);
MH GAVIK:
mérnök tiszt (alov.h.);
mérnök tiszt (csop.pk.h.);
mérnök tiszt (lab.vez.h.);
radiológus tiszt (lab.vez.h.);
MH LVIK:
részlegparancsnok;
MH 54. RE:
SEL működést irányító váltás:
váltásparancsnok;
MH Lé. Jü.:
technológus tiszt (alov.h.);
MH 1. HTHE:
hajóparancsnok;
MH 1. HTHE, Kutyakiképző Részleg:
beosztott tiszt (rlg.vez.h.);
MH KKK:
beosztott tiszt (rlg.vez.h.);
MH ARB:
belső ellenőr tiszt (alov.h.);
mérnök tiszt (alov.h.)”



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5281

 7. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó I. táblázat B:15 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(15.)

„alosztályvezető (ovh.);
alosztályvezető (pkh.);
bázisparancsnok-helyettes;
főtiszt (főnökh.);
főtiszt (ovh.);
központparancsnok-helyettes;
osztályparancsnok-helyettes;
zászlóaljparancsnok-helyettes;
helyőrségi komendáns hivatalok:
helyőrségkomendáns;
helyőrségkomendáns (pk.h.);
raktárparancsnok;
raktárparancsnok-helyettes;
helyőrségtámogató parancsnokságok:
parancsnokhelyettes;
MH 64. log. e.:
logisztikai főnökhelyettes;
részlegvezető (pkh.);
Támogató Csoport:
csoportparancsnok (kp.pk.h.);
csoportparancsnok;
MH 54. RE:
központparancsnok;
radarszázadok:
mérőpont parancsnok;
századparancsnok;
Nemzeti Telepíthető Híradó és Informatikai Század:
századparancsnok;
MH BHK:
alosztályvezető;
főnök;
részlegvezető (pkh.);
Kiképző Bázis:
bázisparancsnok;
Szimulációs Gyakorlóközpont:
parancsnokhelyettes;
MH 43. hír. és vt.e.:
főközpontparancsnok-helyettes;
központparancsnok;
központparancsnok (pkh.);
MH GAVIK:
csoportparancsnok;
elemző főtiszt (ovh.);
értékelő főtiszt (ovh.);
főnök;



5282	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

(B

1. Általános előmeneteli rend)

laboratóriumvezető (ovh.);
radiológus főtiszt (ovh.);
szolgálatfőnök-helyettes;
váltásparancsnok;
MH LVIK:
csoportparancsnok;
főtiszt (kp.pk.h.);
központparancsnok-helyettes;
váltásparancsnok;
MH LVIK, Hadműveleti Központ:
főtiszt (csop.pk.h.);
MH 12. ALRE:
helyőrségkomendáns (pkh.);
MH Lé. Jü.:
törzsfőnökhelyettes;
MH 1. HTHE:
részlegvezető (kp.pk.h.);
MH KKK:
főnök;
főtiszt (pkh.);
központparancsnok-helyettes;
MH ARB:
informatikai főtiszt (ovh.);
objektumparancsnok;
raktárparancsnok;
MH KIKNYP:
alosztályvezető;
főtiszt (pkh.);
irodavezető;
központparancsnok;
részlegvezető (pkh.);
MH RKKK:
részlegvezető;
MH PBRT:
helyőrségkomendáns;
központparancsnok;
Hadműveleti Központ:
parancsnokhelyettes;
váltásparancsnok”



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5283

 8. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó I. táblázat B:17 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(17.)

„MH 24. BGFE:
ezredparancsnok;
MH 37. mű.e.:
ezredparancsnok;
MH 43. hír. és vt.e.:
ezredparancsnok;
MH BHK:
központparancsnok;
MH 64. log. e.:
ezredparancsnok;
MH GAVIK:
központparancsnok;
MH LVIK:
központparancsnok;
törzsfőnök;
MH LVIK, Légi Irányító Központ:
központparancsnok;
MH LVIK, Hadműveleti Központ:
központparancsnok;
MH 54. RE:
ezredparancsnok;
MH 12. ALRE:
ezredparancsnok;
MH Lé. Jü.:
parancsnok;
MH 1. HTHE:
ezredparancsnok;
MH KKK:
központparancsnok;
MH NÖK:
képviseletvezető;
MH ARB:
parancsnok;
MH KIKNYP:
parancsnok;
MH GEOSZ:
szolgálatfőnök;
MH RKKK:
parancsnok;
MH PBRT:
bázisparancsnok”



5284	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

 9. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó II. táblázat B:7 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(B

1. Általános előmeneteli rend)

(7.)

„asszisztens altiszt (P);
beosztott altiszt (P);
feldolgozó altiszt (P);
felderítő-adatértékelő altiszt;
főkezelő altiszt (P);
főszakács altiszt (P);
főszerelő altiszt (P);
gépkocsivezető altiszt (P);
harcjárművezető altiszt (P);
harcjárműirányzó altiszt (P);
irányzó altiszt (P);
raktáros altiszt (P);
rejtjelző altiszt (P);
technikus altiszt (P);
MH 43. hír. és vt.e.:
főtechnikus altiszt;
MH LVIK:
útvonalkövető altiszt (TKM) (P);
MH ARB:
raktáros altiszt (P)”

 10. A 28/2015. HM utasítás 3. melléklet A) pont AC) alpontjához tartozó II. táblázat C:8 mezője helyébe a következő mező 
lép:

(C

1. Speciális előmeneteli rend)

(8.)

„asszisztens altiszt;
főtechnikus altiszt;
gépkocsivezető altiszt – magasabb beosztású vezetők 
gépkocsivezetője;
kiképző altiszt;
mechanikus altiszt;
pénzügyi altiszt;
személyügyi altiszt;
ügykezelő-gépíró altiszt;
zenész altiszt;
Tűzszerész Raj:
tűzszerész altiszt;
technikus altiszt;
MH 24. BGFE:
elemző altiszt;
mesteroperátor altiszt;
zavaró altiszt;



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5285

(C

1. Speciális előmeneteli rend)

Értékelő-elemző Központ:
beosztott altiszt;
MH 43. hír. és vt.e.:
adattáros altiszt;
technikus altiszt;
üzemeltető technikus altiszt;
MH 54. RE:
kutató-mentő altiszt;
rejtjelző altiszt;
MH 64. log. e.:
közlekedési altiszt;
tervező altiszt;
vámügyi altiszt;
MH GAVIK:
főkezelő altiszt;
főszerelő altiszt;
MH LVIK:
asszisztens altiszt (ICA);
asszisztens altiszt (IDOA);
irányító asszisztens altiszt;
irányító asszisztens altiszt (FAA);
irányító asszisztens altiszt (SMA);
rakétairányító asszisztens altiszt (SAA);
útvonalkövető altiszt (TKM);
MH Lé. Jü.:
technikus altiszt;
MH 1. HTHE:
anyagkezelő altiszt;
főaknász altiszt;
kutyavezető tűzszerész altiszt;
speciális tűzszerész altiszt;
technikus altiszt;
tűzszerész búvár altiszt;
tűzszerész altiszt;
MH ARB:
adattáros altiszt;
technikus altiszt;
MH PBRT:
adattáros altiszt;
észlelő altiszt;
kutató-mentő altiszt;
mechanikus altiszt;
mentő gépkocsivezető altiszt;
repülésbejelentő altiszt”



5286	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

A nemzeti fejlesztési miniszter 28/2017. (XI. 6.) NFM utasítása  
miniszteri biztos kinevezéséről

A központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény 38. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi utasítást adom ki:

1. §  A központi államigazgatási szervekről, valamint a  Kormány tagjai és az  államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi 
XLIII.  törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 38.  § (2)  bekezdése alapján a  turisztikai térségek fejlesztésével kapcsolatos 
állami feladatok koordinációjára 2017. október 15. napjától 2018. április 14. napjáig terjedő időtartamra dr. Guller 
Zoltánt miniszteri biztossá nevezem ki.

2. §  A miniszteri biztos feladatkörében gondoskodik különösen
a) az egyes turisztikai térségek fejlesztése érdekében szükséges kormányzati feladatok összehangolásáról,
b) az egyes turisztikai térségek fejlesztési forrásainak hatékony felhasználásához szükséges koordinációs feladatok 

ellátásáról,
c) a kormányzati, valamint a civil és a szakmai szervezetekkel, továbbá az önkormányzatokkal való együttműködés 

kialakításáról,
d) a turizmus fejlesztésében érintett hazai és külföldi vállalkozásokkal, gazdasági szereplőkkel való kapcsolattartás 

megszervezéséről.

3. §  A miniszteri biztos a  Ksztv. 38.  § (9)  bekezdés a)  pontja alapján a  Ksztv. 38.  § (6)  bekezdése szerinti díjazásra és 
kormányrendeletben meghatározott juttatásra nem jogosult.

4. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Dr. Seszták Miklós s. k.,
  nemzeti fejlesztési miniszter



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5287

A Miniszterelnökség közigazgatási államtitkárának 2/2017. (XI. 6.) Miniszterelnökség KÁT utasítása  
a Miniszterelnökség Közszolgálati Szabályzatáról szóló 2/2015. (X. 15.) Miniszterelnökség KÁT utasítás 
módosításáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (5) bekezdés f ) pontjában foglaltak alapján, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 75.  § (5)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva –  a  munka törvénykönyvéről szóló 
2012. évi I. törvény 17. § (1) bekezdésére is tekintettel – a következő utasítást adom ki:

1. §  A Miniszterelnökség Közszolgálati Szabályzatáról szóló 2/2015. (X. 15.) Miniszterelnökség KÁT utasítás (a továbbiakban: 
Szabályzat) 2. függeléke az 1. függelék szerint módosul.

2. §  Ez az utasítás a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Dr. Vidoven Árpád s. k.,
  közigazgatási államtitkár

1. függelék a 2/2017. (XI. 6.) Miniszterelnökség KÁT utasításhoz

 1. A Szabályzat 2. függelék 3.3.  pontjában a  „tájékoztató levelének kézhezvételét követő” szövegrész helyébe 
a „tájékoztatást követő” szöveg lép.

 2. Hatályát veszti a Szabályzat 2. függelék 1.2. pontjának c)–e) alpontja.



5288	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

IV. Egyéb közlemények

A Belügyminisztérium Nyilvántartások Vezetéséért Felelős Helyettes Államtitkárság közleménye 
elveszett törzskönyvekről

A Belügyminisztérium Nyilvántartások Vezetéséért Felelős Helyettes Államtitkárság a közúti közlekedési igazgatási feladatokról, 
a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról szóló 326/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet 83. § (1) bekezdése alapján 
az alábbi elveszett, megsemmisült gépjárműtörzskönyvek sorszámát teszi közzé:

504449E
046400A
782550E
942189G
570368D
633323D
023304K
025458J
033366F
038922P
046382B
065296I
082503K
086058K
100508P
101331E
106621E
122049I
130914M
136667L
153000M
169995M
176628I
192011P
203138K
241044I
252030L
258800J
295754K
302113P
312024P
313038D
315759G
320892P
324430I
330509K
373670P
378739H
397110H

414002K
428792M
435470N
441935N
443322N
475135M
497328N
503797I
506910P
508716P
514686M
518773N
547362J
548374L
549065E
556938H
568497H
575798I
580605M
600967J
604122N
607372H
622009L
622260P
635603J
635606J
659341N
670548N
674366L
678454N
686088I
689941K
691726M
717961L
738297B
742700M
747854M
750970P
764221I

764240P
767575K
770683B
771202N
818432L
823113H
832317K
841068N
854712N
876891B
887814J
891110N
920569K
951203C
985803M
002775P
008226I
016554J
040879J
049015L
049297N
064385N
074052N
086843D
087291M
087693N
089521L
090335K
092383G
103011G
108904C
128878F
136494M
142406G
146324L
152454N
160106M
196492N
202386P

204848K
207275N
217435L
221099N
234917E
237981M
247115H
247550P
250480N
261473P
262292G
268956K
271494K
273580L
287424E
296689C
297011F
322123E
343342M
350965H
376142M
391979I
399741P
407843E
411346N
415223M
420798P
425712K
428233F
435732P
448946J
449875K
460920I
461839G
467014N
467238M
472395L
475946N
490859K

490890I
497757M
510896P
511849D
512185N
519458M
526463N
527203N
529148K
542896N
556134M
556508L
573725L
574159M
593134I
606542P
615722H
618048J
622389J
626982L
630688L
630917P
631359N
631699L
651180K
656241N
658158L
658612N
665459P
675002M
681210D
683368L
699322M
700771M
703792H
720981P
731043I
738230L
748111P



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5289

755555N
765383N
765810N
770247P
771076N
795390J
814320L
829586N
833065B
838548K
839713N
847285M
848209I
858589K
873123L
875388K
879181B
908333N
932475L
944715A
946855N
947060K
954804H
961134J
965736M
980411M
982188J
984324I
990753L
994177M
998820J
015718P
027149M
030031M
040310N
042059F
046569K
048657N
066430B
070247N
089222A
104024J
106845J
138134G
139629K
146600G
149800N
149881K
170894K
181349L
194653I
198728P
204787P
207533N

213378P
215537J
228889H
243197P
251574E
270339M
279839K
288334M
292378L
319060P
322452F
346410M
346479P
353420J
363302N
368065K
391128M
404606L
414885N
435046M
443903N
445269H
446081E
450484H
467859M
483399N
491270E
500238H
501672N
511071H
520566N
523344J
526135I
530494D
532929M
533857L
536340E
554544M
556577N
572645G
573898N
582633C
583984J
584148E
589849E
607941M
611444I
624148E
633453M
646416M
653198L
661831L
674956E
687084N

690270H
693429J
700638K
702374L
707791M
708251M
710777G
719085N
724115L
728220N
735354P
740147J
745210M
748953F
768296F
769866H
783828J
812321N
821201L
828278L
839539M
846481N
857768K
858936N
860952P
862039H
869999N
873803I
874742M
879574J
892179M
893804M
910911D
930003M
943554N
943611N
992676I
001707N
003813A
010484P
017572I
022612L
024030M
031414K
032409N
032956J
035987J
036235H
038917G
043806N
055058P
058500E
065168N
065343N

089826P
107729J
109875F
110598P
120758I
124367E
138068K
139923F
143581M
152344G
153999N
161775N
163826J
171127N
172473P
182333J
200612B
205048P
206506P
214501P
219026N
223582I
228099F
238013N
238480J
252102H
254664I
257429M
263935I
271062E
283348L
286995L
316428K
331146N
336953P
340830N
348866K
351508K
353761F
361550P
363269K
371565H
372998P
377142L
379412P
389131L
394708P
396933N
401715M
419532N
419950L
426644L
426893K
431982P

434594N
436243P
447377I
457937M
460133A
470454P
486518L
504527J
511588E
515311L
516570G
519778K
527033N
530592L
535680J
542970J
545763J
547359N
563030F
567134F
570580G
571019D
574554P
575911N
587560L
599185L
617390I
622577N
624619M
629939I
630148I
637251P
657055J
671828M
675769J
678477L
682852H
692497P
697215G
703954E
704213H
715491L
718491H
720641K
725075N
727225D
746468M
748487F
758503N
769338I
776185N
776323H
780590M
782098H



5290	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

787168I
792049H
792960M
792999N
794518N
816068P
830367G
844225N
851022M
855827K
857249M
864035I
867708L
876883K
882453L
883146D
908626I
914125J
921972F
923887K
927883C
928232G
933002H
948000H
951363H
954845K
955392G
955919M
960809M
970931N
973926N
974241N
974660K
979681I
982934N

000380N
009554M
012185J
026873P
028558P
032890L
039845A
043348M
076727N
078823I
079752J
080126I
094166A
097452J
108111N
118309J
128517L
154896G
158087M
178623N
179117M
205254J
208784P
210226M
220910C
229173I
242597N
258026N
263728P
270471M
277861G
289391L
324549M
328049F
328683M

338682G
350026L
389401M
389430L
421895I
428919M
429794C
430071K
439484E
465682P
468883H
471156F
477113P
485619L
487986F
493885D
514873K
515063N
518844B
532252G
544021N
555672I
567319L
571658J
573936L
584724I
587584N
588554P
612187J
627909M
638208M
641423N
687010N
695041N
716902N

725431K
731566J
733607N
745504H
762883K
774085L
777182J
782487A
802775I
803958H
828665P
832283L
839913M
844250K
847085I
849666E
851522F
851673F
874020L
875026N
879264N
881312H
881703L
884070M
885397D
893787J
899761M
900649N
902297L
902341K
928392N
933967L
952980M
955549N
958029E

982464J
995491M
996456J
021829P
089804B
134246I
137152P
203791D
239748F
291199I
296728J
302964K
315892M
355057M
369825K
385570P
396855M
430452F
505941L
543374P
568424M
616661K
685694J
717692M
784806H
794368P
801700P
847972K
864900P
873103C
955600N
967736M
987926I

Budapest, 2017. november 2.



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5291

A belügyminiszter felhívása  
a Vízügy szakmacsoport szakképesítései szakmai tanulmányi versenyére a 2017/2018-as tanévben

Országos Szakmai Tanulmányi Verseny (OSZTV)

A belügyminiszter az OSZTV-t az alábbiak szerint hirdeti meg:

Az érintett szakképesítések

A versenyek időpontja és helye

Nevezési díjakI. forduló

(elődöntő)

II. forduló 

(döntő)

OKJ 54 853 02
Vízgazdálkodó technikus 2018. február 15. 10 óra

a versenyben induló tanuló 
iskolája 

2018. április 18–20.

Miskolci SZC Kós Károly Építőipari 
Szakgimnáziuma

Díjmentes
OKJ 54 853 04

Víziközmű technikus

OKJ 54 853 01
Vízügyi technikus

A verseny általános feltételei és szabályai

A versenyre csak utolsó évfolyamos, nappali tagozatos tanulók jelentkezhetnek. 
A jelentkezést 2018. január 26-ig írásban kell benyújtani az iskola igazgatójának címezve. 
A jelentkezés feltétele: az aktuális tanév félévi, legalább 3,51-os tanulmányi átlaga.  
Az elődöntőre jelentkező iskolákból osztályonként – az osztály létszámától függetlenül – legfeljebb tíz fő nevezhető.
Az iskola igazgatója az általa aláírásával is támogatott nevezéseket 2018. február 5-ig elektronikus úton – szkennelve – 
eljuttatja a rakaczky @ envi ron.h u e-mail-címre.
Az iskolák az országos versenyre nevezés előtt, szakképesítésenként önállóan válogató versenyeket is szervezhetnek.
A versenyek szervezésével kapcsolatos egyéb feladatokat az Országos Vízügyi Főigazgatóság (a továbbiakban: OVF) 
látja el.
Az OSZTV a Belügyminisztérium Közszolgálat-fejlesztési és Stratégiai Főosztály (a továbbiakban: BM KFSF) és az OVF 
együttműködésében valósul meg.

I. forduló
(elődöntő)

Feladat: központi írásbeli feladatlap megoldása.
A verseny I. fordulójának időpontja: 2018. február 15. 10 óra. 
A verseny I. fordulójának helyszíne: a versenyben induló tanuló iskolája.
A 150/2012. (VII. 6.) Korm. rendelettel kiadott Országos Képzési Jegyzék szerinti szakképesítések esetében a vonatkozó 
szakmai és vizsgakövetelményekben meghatározott írásbeli vizsgatevékenységnek megfelelően a tanulók 
központilag kiadott komplex írásbeli feladatot oldanak meg.
Az egyes feladatok megoldására fordítható időtartam megegyezik az illető szakképesítés szakmai és 
vizsgakövetelményében az írásbeli vizsgatevékenységre meghatározott időtartammal. 
Az elődöntő lebonyolítása a Versenyszabályzat előírásai szerint történik.
Az elődöntő írásbeli dolgozatait a szakképesítésenként felkért szakértők javítják.
Az eredmények összesítését követően az adott szakképesítés első 10 helyezett versenyzője folytathatja a versenyt 
a  döntőben. A döntőbe jutás feltétele az adott szakképesítésre vonatkozó írásbeli vizsgafeladat legalább 61%-ra 
történő teljesítése. 



5292	 H I V ATA L O S 	 É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	

II. forduló
(döntő)

Az OVF levélben tájékoztatja a továbbjutó versenyző iskolájának igazgatóját, valamint a továbbjutott tanulók névsorát 
a ww w.bm kszf.h u (oktatásigazgatás/letölthető dokumentumok/közlemények, információk) internetes oldalon is 
közzéteszi.
A döntő időpontja: 2018. április 18–20. 
A döntő helyszíne: Miskolci SZC Kós Károly Építőipari Szakgimnáziuma, 3527 Miskolc, Latabár Endre u. 1. 
A döntő gyakorlati és szóbeli versenyrészekből áll. 
A gyakorlati versenyfeladatokat az OVF biztosítja, majd a BM KFSF-fel együttműködve hagyja jóvá.
A döntőt szervező iskola gondoskodik a személyi és tárgyi feltételek meglétéről.
A versenyen a tanulók a szakképesítések szakmai és vizsgakövetelményeiben meghatározott szóbeli 
vizsgatevékenységnek megfelelően a szóbeli tételsorokból véletlenszerűen kiválasztott tétel(ek)ből készülnek fel és 
felelnek a versenybizottság előtt. 

A verseny értékelése

Az elődöntőben szerzett pontszámokat, valamint osztályzatot a szakképesítés szakmai és vizsgakövetelményeiben 
meghatározott súlyozással viszi tovább a versenyző a döntőbe.
A döntő helyezési rangsora a döntőbe jutott versenyzők írásbeli, gyakorlati és szóbeli vizsgaeredményeinek súlyozott 
átlaga alapján alakul ki.

A döntőben elért eredmények beszámítása a szakmai vizsgákba

A komplex szakmai vizsgáztatás szabályairól szóló 315/2013. (VIII. 28.) Korm. rendelet 7. § (3) bekezdése alapján 
a 4,00 feletti eredményt elért versenyzők mentesülnek vizsgatevékenységek teljesítése alól, azokat jeles eredményűnek 
kell tekinteni.

A versenybizottság javaslata alapján a vizsgatevékenységek alóli mentességet a versenyző kérésére a szakmai vizsgán 
be kell számítani.



H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám	 5293

A Nemzeti Választási Bizottság közleménye  
országos népszavazási kérdések hitelesítésének megtagadásáról

A Nemzeti Választási Bizottság a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint 
a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 13. § (2) bekezdése alapján az alábbi közleményt teszi 
közzé.
A Nemzeti Választási Bizottság 2017. november 2-án tartott ülésén a 125/2017., a 126/2017., a 127/2017. és a 128/2017. 
számú határozataival országos népszavazásra feltenni kívánt kérdések hitelesítését megtagadta. 
A határozatok megtekinthetők a választások hivatalos honlapján, a ww w.val asztas.h u oldalon.

Budapest, 2017. november 2.

  Prof. Dr. Patyi András s. k.,
  a Nemzeti Választási Bizottság 
  elnöke



5294 H I V A T A L O S  É R T E S Í T Ő 	 • 	 2017.	évi	55.	szám

A Hivatalos Értesítőt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti. 
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter. A szerkesztőség címe: Budapest V., Kossuth tér 4.
A Hivatalos Értesítő hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a http://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el. 
Felelős kiadó: dr. Salgó László Péter.
A Hivatalos Értesítő oldalhű másolatát papíron kiadja a Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó. 
Felelős kiadó: Köves Béla ügyvezető.


	I.	Utasítások
	A Miniszterelnökséget vezető miniszter 42/2017. (XI. 6.) MvM utasítása 
miniszteri biztos kinevezéséről
	A Miniszterelnökséget vezető miniszter 43/2017. (XI. 6.) MvM utasítása 
az állami projektértékelői jogviszony keretében végzett értékelési feladatok díjazásának általános alapelveiről, hatáskörök átruházásáról szóló 17/2016. (VI. 30.) MvM utasítás módosít
	A honvédelmi miniszter 57/2017. (XI. 6.) HM utasítása 
a Magyar Honvédség katonai egységes felderítő rendszer átalakításával kapcsolatos egyes feladatokról
	A nemzeti fejlesztési miniszter 28/2017. (XI. 6.) NFM utasítása 
miniszteri biztos kinevezéséről
	A Miniszterelnökség közigazgatási államtitkárának 2/2017. (XI. 6.) Miniszterelnökség KÁT utasítása 
a Miniszterelnökség Közszolgálati Szabályzatáról szóló 2/2015. (X. 15.) Miniszterelnökség KÁT utasítás módosításáról

	IV.	Egyéb közlemények
	A Belügyminisztérium Nyilvántartások Vezetéséért Felelős Helyettes Államtitkárság közleménye elveszett törzskönyvekről
	A belügyminiszter felhívása 
a Vízügy szakmacsoport szakképesítései szakmai tanulmányi versenyére a 2017/2018-as tanévben
	A Nemzeti Választási Bizottság közleménye 
országos népszavazási kérdések hitelesítésének megtagadásáról


		2017-11-06T19:40:42+0100
	Budapest
	A digitális aláírás a NetLock Kft. PDF Signo termékével készült.




